ao Decreto n9 \99.928/90	 mftUr,,,u04

\
[Otite

..1.,OWOkoMONOLOBC,

mmolouWoà:onms

tio.31 • n 00 ..... D

A/11010.1No Ii•t .toURIII.1 At • ••••ta.• . 	 	 /toou DmIL

Art. 22 Os recursos necessários à execução do disposto
no artigo interior decorrerão do excesso de arrecadaçãodas receitas do
TeSobro Nacienal, nos term .. do, art. 4 2 da Lei n. 8.083 de 19 de cate-,
bro de 1990.

Dlicação,
	 Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data, de sua pu-

Art. 42 Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 24 de dezenbro de 1990; 169 0 da Independén-
ora e 102 0 da República.

FERNANDO COLLOR
Zélia M. Cerdoso de Mello

OUARDVFEIRA,.26 ' 15ÉZ 1990

Origlnal com	 RoduziL
DIÁRIO OFICIAL

• nt,rn

'SEÇÃO' 1	 -

ANEXO I/
ao Decreto '09 99.926/90

.011D1111, untou,. 	 OIMAI	 .

ao Decreto nO 99.927/90	 gpspenglÁ,

! [A,At, Icki,o •

0910

em.W.A. mu

tkilO.Wro .....
mo,,,cas	 .....

cao.t3.04	 mu., autom.

0-6,3.3.,:e	 Ne.•

3., *O 01

.„

N.=

2=
N=C

-,lemr.grrr; orglgr 	 ,

..... coito • toam et 1•310nMS Ovo ......

oplow.,0,3romeWmMOCIA

m .... .1,1:goki,MOOCOPOINK,NUM

IDO

-

	 0n 111, ,,,,,

ANEXO II	 He.* 5.0I

„‘„, ao Decreto O 99.926790

.....	 nac. o.... roa ...... otaft

Decreto no	 99.928	 , de . 24 .	 ' de	 dezembro	 de

Abre. .ao	 Orçamento Fiscal-	 da	 União,
favor	 do	 Ministério	 da	 Aeronáutica,
crédito	 suplementar	 no	 valor.
2.32/.000.000,00,	 para reforço de
consignado	 no	 vigente	 Orçamento.

**** *

, ,	 , U011ow,w1,7.k14,0..Amo.
lollOOMMmolol000iut I	 •

1,,vioáoá,n [,0m11,,:eado.wrmolo10;átut
1..sn , u1oe,,,mortoe.to,ollglitoom,•n •Oo

1,10,10 rOlowm.	 nn..nno AGUAI.

toMOUfm.1.11,0i r,	 Oh

aO 110
OO O..

-.N1N 1990

em'

de	 Cr$.
dotação

,

ANEXO IV•
aO. Decreto nO 99,926/90

'uâtuurro

O PRESIDENTE DA REPOBLICA, mo uso da ritribeição que lhe
confere o art. 84, incieO . IV, da' Constituição, e da autorização
cOntida no a	 1,no-art. 7, inciso I, da 'Lei no 8.0891 de,19,deoutubrO.de
199T,	 o 6,

• .,4n ta,

ECRE 'T

7.999, de 31 de 3aneiro de 	 1990), em favor do Ministério. dá Aeronálitiea
Art. /o Fica aberto ao Orçamento 'Fiscal da ifilião (Lei no

- Fundo Aeroviárió, crédito suplementar no. -valor de Cr$
2.321.000:000,00 (dóis bilhões, trezentos e Vinte e um milhões de
cruzeiros), para atender a programação indicada no Anexo . I deste
Decreta.

Decreto n .	 99.927 , de 24 de dezembro	 de' 1990
Art. 20 Os recursos necessários 4 execução do-disposto no

artigo anterior decorrerão da incorporação do excesso de arrecadação-de
Abre ao Orçamento Fiscal. da Uaião, em Recuraos Diretamente Arrecadados' do Tesouro Secionai, na- formamo Anexo

favor de'Entidades em Extinção, Dissolu- 	 II deste Decreto.

Cão.ou.Privatização, crédito anplementar 	 ,

no valor de Cr$ 4.698.000,00, para re- 	 Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de soa publica

forço de , dotações consignadas no vigente	 pão.
orçamanto.

Art. 451 Revogam-se as disposições em contrário,

Brasília, 24 ,de' dezembro de 1990; 1690 datiM/4e2dAnoi,a
.	 O Presidente 6 Nepública,,,no uso da atribui* que .lhe	 e 1020 do Repdblica.

confere oart. 84, inciso IV, da Constituição, e da aUtbrização contida
mo art. 42 da Lei n ., 8.083, de 19 de outubro de 1990,

I 	 ...,..,... ,..,.., ......• „.„.
.	 .,

'.3...i,.... .. ,ii.,:no	 •
4..,..'"°:!....,..1.,"

'••n 	 3n 3 • carà'or ume•us SjOvivi, ecoNál.
u.e.

.	 is oie
:i•ei,...00a.:3•0.e2.. •	 .1.71,ne.i.,e,m, o, Áo,,.......... •e....•

.	 .	 •
. .. i..;o noasom.son

,flreme ,,,,,,, o'co,Omi.:30 c,:rera n.•11.,
:,:mr.33'....'noi ,..4315.• ..... ' .,.... ..

33,',.•

''	 C=
'4.,....,.....;.., 	 3	 ,...,,.. ,‘,. N.=

FERNANDO =mi
i Zélia M. Cardoso &Mello

DECRET.A

Art. 10 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União -(Lei
n. 7.999 ,, de 31 de janeiro de 1990), em favor de Entidades em Extinção,
Dissolução ou Privatização, crédito suplementar no valor de Cr$
4.598.000,00 . (quatro milhões, quinhentos e noventa e oito mil criarei-
ros), para atender à programação indicada no Anexo I deste Decreto..